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PROGRAM 
Møte i Vest-Finnmark Rådet 

1.-2. desember 2020, Thon Hotel Hammerfest 

 

 

Tirsdag 1. desember: 

 

Kl. 12.00-13.00 Lunsj og innsjekk 

 

Kl. 13.00-13.10 Velkommen,  

Sak 26/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

    

Kl. 13.10-14.30 Tema 7: Dialogmøte med Finnmarkssykehuset HF  

Administrerende direktør Siri Tau Ursin og medisinsk fagsjef Harald G. 

Sunde i Finnmarkssykehuset HF møter rådet for å bli bedre kjent med 

kommunene i Vest-Finnmark, drøfte samhandlingen omkring Covid-19 

og samarbeidet mellom den kommunale helsetjenesten og 

spesialisthelsetjenesten. 

 

Kl. 14.30-14.40 Beinstrekk 

 

Kl. 14.40.-15.30 Tema 8: Samarbeidet med Lakseklyngen SA   

Vest-Finnmark Rådet gikk inn som fullverdig medlem i klyngen fra 1. 

januar 2020, samtidig som vi innvilget et tilskudd på kr 500.000,- i 

forbindelse med at klyngen utvider aktiviteten til å gjelde hele Vest-

Finnmark. Lakseklyngen møter rådet for å presentere aktivitetene i 2020 

og planene for utviklingsarbeidet i 2021. Klyngens styreleder Per-Arne 

Emaus (fra Akvaplan-niva) orienterer. 

 

Kl. 15.30-16.00 Pause m/litt og bite i 

 

Kl. 16.00-16.30 Tema 9: Informasjon om «Beredskapslaboratorium Finnmark» 

Centre for High North Logistics/Nord Universitet v/daglig leder Kjell 

Stokvik orienterer om prosjektet, som har som mål å etablere et nettverk 

med beredskapsaktører innen offentlig og privat sektor i Finnmark, 

utvikle en regional kompetanseplattform innen sikkerhet og beredskap, 

etablere skreddersydde kompetansepakker, samt økt kompetanse og 

samarbeid om beredskapsledelse i Finnmark. Prosjektet er fullfinansiert 

av Troms og Finnmark fylkeskommune og Sør-Varanger Utvikling. 

 

Kl. 16.30-17.30 Politikermøte og rådmannsmøte 

 

Kl. 17.30  Avslutning 

 

Kl. 19.00  Middag på Thon Hotel Hammerfest 
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Onsdag 2. desember: 

 

Kl. 09.00-10.20 Saksbehandling 

 

Kl. 10.20-10.40 Pause m/noe å bite i   

  

Kl. 10.40-11.30 Videre saksbehandling 

 

Kl. 11.30-12.30 Lunsj, møtet avsluttes 

 

Sak 27/20  Uttalelse - SalCods nasjonale betydning for FoU-baserte 

kunnskapsgrunnlag om sameksistens i kystsonen 

 

Sak 28/20 Årsplan 2021 m/tilhørende budsjett 

 

Sak 29/20 Drøftinger og orienteringer 

 Eventuell utvidelse av antall medlemskommuner, 

etter henvendelse fra Kvænangen kommune  

 Kystplan Finnmark – kommunenes tanker omkring 

deltakelse i prosjektet og eventuell organisering 

 Koronapandemien – Utfordringer og eventuelle 

behov for samarbeid 

 Orientering om Generalistkommune-utvalgets arbeid, 

ved utvalgsmedlem Bente Larssen 

 Orientering om Forum-Reiseliv 2021,  

Alta 19.-20. januar 2021 
 

Sak 30/20 Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

Med forbehold om endringer. 
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Sak 26/20     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 

  

 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Forslag til vedtak 

 

Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Bakgrunn 

Vest-Finnmark Rådet er innkalt til møte pr e-post/Outlook den 21. september 2020. 

Sakspapirer ble sendt rådet pr. e-post den 23. november 2020.  

 

Saksliste: 

 
 Sak 26/20 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 Sak 27/20 Uttalelse – SalCods nasjonale betydning for FoU-baserte kunnskapsgrunnlag 

  om sameksistens i kystsonen 

 Sak 28/20 Årsplan 2021 m/tilhørende budsjett 

 Sak 29/20 Drøftinger og orienteringer 

 Sak 30/20 Eventuelt  

 

I tillegg skal regionrådet behandle tre tema på møtet 1.-2. desember 2020; 

   

Tema 7: Dialogmøte med Finnmarkssykehuset HF  

Finnmarkssykehuset HF v/administrerende direktør Siri Tau Ursin og medisinsk fagsjef 

Harald G. Sunde. 

 

Tema 8: Samarbeidet med Lakseklyngen SA   

Klyngens styreleder Per-Arne Emaus (fra Akvaplan-niva) orienterer. 

 

Tema 9: Informasjon om «Beredskapslaboratorium Finnmark» 

Centre for High North Logistics/Nord Universitet v/daglig leder Kjell Stokvik orienterer om 

prosjektet. 
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Sak 27/20     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 

  

 

 

Uttalelse - SalCods nasjonale betydning for FoU-baserte 

kunnskapsgrunnlag om sameksistens i kystsonen  
 

Forslag til vedtak 

 

Vest-Finnmark Rådet vil med denne uttalelsen påpeke viktigheten av at FoU-prosjektet SalCod, 

i regi Havforskningsinstituttet, kan gjennomføres som planlagt i Frakkfjorden i Loppa 

kommune. Eventuelle effekter av lakseoppdrett på torsk og andre arter er en problemstilling 

som har skapt debatt og stått uløst de siste 20 årene. I mellomtiden har oppdrettsaktiviteten økt, 

spesielt i nord. Storting og regjering har i sine strategier lagt opp til at det er i nord den største 

fremtidige veksten i havbruksnæringen skal finne sted, og forvaltningsbeslutninger som må 

fattes som følge av en slik satsing må være tuftet på så gode kunnskapsgrunnlag som mulig.  

 

Med ovennevnte som utgangspunkt er det bevilget minimum 50 millioner kroner for 

gjennomføringen av FoU-prosjektet SalCod, som skal bidra til økt kunnskap om og mulige 

løsninger for denne betente problemstillingen. Bevilgningene kommer fra Norges 

forskningsråd, Havforskningsinstituttet og Troms og Finnmark fylkeskommune. 

 

Havforskningsinstituttet har gjennom kartlegginger av kyst- og fjordområdene fra Trøndelag 

til Øst-Finnmark avdekket at det antakelig kun er området i Frakkfjorden i Loppa kommune 

som egner seg til gjennomføringen av et slikt forskningsprosjekt. Dette som følge av at det er 

svært vanskelig å finne nabofjorder «med, uten og før oppdrett», som samtidig har bestander 

av torsk og er av en størrelse og beliggenhet som gjør det mulig å gjennomføre et BACI (dvs. 

før-etter studie) design. BACI er den beste metodikken for å få gode svar på kompliserte 

problemstillinger, og sannsynligvis den eneste metodikken som kan gi tilfredsstillende, robuste 

svar på om lakseoppdrett påvirker torsk og andre arter.  

 

Havforskningsinstituttet har siden våren 2019 gjennomført «før-studier» i Frakkfjorden, der 

man har kartlagt ulike forhold i fjordmiljøet i forkant av eventuell etablering av lakseoppdrett. 

Her har man samlet inn svært mye før-data (vandring gytetorsk, tetthet ungtorsk og vandring 

fjordtorsk, prøver av fisk, undersøkelser av bunn mv.) slik at Havforskningsinstituttet nå har et 

godt grunnlag for å studere eventuelle endringer. Den forskningsaktiviteten som hittil har 

funnet sted beløper seg til 10-15 millioner kroner.  

  

For å kunne gå videre som planlagt i neste fase av FoU-prosjektet SalCod, er man avhengig av 

en etablering av havbruksaktivitet i Frakkfjorden. Dette for at man i prosjektet skal kunne måle 

de eventuelle effektene lakseoppdrett har på torsk og andre arter, samt vurdere mulige 

tilpasninger og tiltak som kan legge til rette for bedre sameksistens mellom de ulike artene i og 

brukerne av fjorden.  
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Det er allerede havbruksaktører som har signalisert interesse av å etablere lakseoppdrett i 

dette området. Dette har Loppa kommune stilt seg positive til, og har ved utarbeidelsen av 

«Kommuneplanens arealdel 2020-2030 for Loppa kommune» fremmet forslag om å avsette nye 

akvakulturlokasjoner i Frakkfjorden. Dette fremmet Loppa kommune også gjennom et eget 

forslag til reguleringsplan i 2019. Sametinget har fremmet innsigelser mot disse 

akvakulturlokasjonene, begrunnet i hensynet til tradisjonelt sjølaksefiske, fiske til matauk og 

tradisjonelt fiske. Blant fiskarlagene er meningene delte; Fiskarlaget Nord og Sørøy/Loppa 

fiskarlag er negative til dette, mens Vest-Finnmark Kystfiskarlag stiller seg positive. Sistnevnte 

har også uttrykt viktigheten av at man får på plass det FoU-baserte kunnskapsgrunnlaget som 

SalCod skal bidra til, slik at partene i fremtiden kan basere diskusjoner og innspill på de funn, 

tiltak og tilpasningsmuligheter som blir dokumentert gjennom dette prosjektet. 

Vest-Finnmark Rådet ser at en etablering av havbruksaktivitet i Frakkfjorden i Loppa kommune 

kan få mulige negative konsekvenser for de som allerede bruker fjorden. Samtidig er det av stor 

betydning at man får etablert havbruksaktivitet i området, slik at man gjennom FoU-prosjektet 

SalCod kan få dokumentert, og om mulig løst, eventuelle effekter av lakseoppdrett på torsk og 

andre arter.  

 

Gitt Havforskningsinstituttets vurdering av at dette er det eneste området langs norskekysten 

nord for Trøndelag som egner seg til et slikt forskningsprosjekt, samt det faktum at det er 

bevilget minimum 50 millioner kroner fra nasjonale og regionale utviklings- og 

forskningsorgan for å løse denne viktige problemstillingen, mener Vest-Finnmark Rådet at det 

er av stor nasjonal betydning at FoU-prosjektet SalCod kan gjennomføres som planlagt i 

Frakkfjorden i Loppa kommune. Dette må hensyntas i det videre sakskomplekset tilknyttet 

«Kommuneplanens arealdel 2020-2030 for Loppa kommune». 

 

Bakgrunn 

Eventuelle effekter av lakseoppdrett på torsk og andre arter er en problemstilling man ikke har 

funnet svar på i løpet av de siste 20 årene. Problemstillingen har derfor blitt løftet fram av både 

næringsorganisasjoner, FoU-miljøer og forvaltningsorganer i nord, herunder både kommuner 

og Troms og Finnmark fylkeskommune. Dette resulterte i at Norges Forskningsråd bevilget 24 

millioner kroner over 5 år for å forsøke å løse dette gjennom FoU-prosjektet SalCod. 

 

Havforskningsinstituttet har, som følge av at dette lenge også har vært en viktig problemstilling 

for Nærings- og fiskeridepartementet og dermed blitt formulert gjentatte ganger i deres 

styringsinstruks til Havforskningsinstituttet, støttet prosjektet med ytterligere 20 (med mulighet 

for økning opp mot 30 millioner kroner) i en strategisk satsing. Troms og Finnmark 

fylkeskommune har i tillegg økt den regionale finansieringa ytterligere, og har bevilget 6 

millioner kroner fra Havbruksfondet til dette prosjektet. Resultatet er en stor nasjonal satsing 

av viktighet for hele kyst-Norge, med en total bevilgningsramme på minimum 50 millioner 

kroner. Prosjektet ledes av Havforskningsinstituttet, men involverer også en rekke FoU-aktører 

og andre samarbeidsparter i nord. 

 

Den forskningen som skal finne sted i FoU-prosjektet SalCod vil gi viktig nasjonal kunnskap 

med tanke på fremtidig kystsoneforvaltning (lakseoppdrettets påvirkning på torsk og andre 

arter) og bestandsforvaltning (blant annet kysttorsken som det nå er stort fokus på). 
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Havforskningsinstituttet ser ikke at det er noen andre lokaliteter i landet hvor en slik forskning 

kan finne sted, og det er også grunnen til at de allerede har brukt 10-15 millioner kroner på de 

innledende undersøkelsene i Frakkfjorden (før-studier, før det etableres oppdrett i fjorden).  

 

FoU-prosjektet SalCod er en unik mulighet for å skaffe til veie den kunnskapen som skal til for 

å løse den ovennevnte problemstillingen, og handlingsrommet for å gjennomføre et prosjekt av 

en slik størrelsesorden foreligger nå. 
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Sak 28/20     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 

  

 

Årsplan 2021, med tilhørende budsjett 2021 

 

Forslag til vedtak 

 

1. Årsplan for Vest-Finnmark Rådet 2021 vedtas. 

2. Budsjettet med finansieringsplan for 2022 vedtas. 

3. Daglig leder gis fullmakt til å gjøre budsjettreguleringer, samt endring av konto- og 

artsplan. 

Bakgrunn 

Vest-Finnmark Rådet jobber prosjektorganisert, med en fast ansatt. Ekstra kapasitet og 

kompetanse kjøpes inn etter behov, innenfor budsjettrammene. Budsjett og regnskap for 2021 

vil bli ført på egne budsjettormåder i Hammerfest kommunes regnskap. 

 

Med utgangspunkt i vedtatte Årsplan 2020 m/tilhørende budsjett, har daglig leder utformet et 

utkast til Årsplan 2021 m/tilhørende budsjett. 

 

For noen av prosjektene som er beskrevet i handlingsdelen er det lagt opp til en finansiering på 

siden av driftsbudsjettet. Tiltakene er nærmere beskrevet i Årsplan 2021, som er vedlagt dette 

saksfremlegget.  

 

For 2021 foreslås følgende overordnet budsjett for drift av Vest-Finnmark Rådet, og 

gjennomføring av årsplanen: 

Tiltak Samlet budsjettert 

kostnad for VFRR 

og kommunene 

Bruk av 

fond 

Fondsnr. 

Drift 2021 1.399.000 0 - 

Forum – Marine Næringer 2021 250.000 115.000 25100009 

UNG-konferanse 2021 120.000 40.000 25100009 

Temadager - Dagskonferanser 70.000 70.000 25100026 

Utvikling fisketurisme i regionen 200.000 200.000 25100008 

Partnerskap Lakseklyngen SA 500.000 500.000 25100008 

Strategidokument nær.utv. og vekst 100.000 30.000 25100026 

Sum totalt 2.639.000 955.000 - 

 

I tillegg er det i Årsplan 2021 beskrevet en rekke prosjekter og tiltak som inngår som en del av 

daglig drift. Dette er alt fra forankring av rådets arbeid i medlemskommunene og utarbeidelse 

av felles høringsuttalelser, til etablering av møtearenaer og nærmere samarbeid opp mot 

regionale og nasjonale aktører. 
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Saksopplysninger 

Man har for 2021 lagt opp til tilsvarende drift som i 2020, og en rekke av tiltakene i Årsplan 

2020 er videreført i Årsplan 2021.  

 

Det legges opp til samme sum driftsbudsjett som i 2020. Det er ikke foretatt justeringer for 

prisvekst og lønnsvekst, tilsvarende det som ligger i budsjettforutsetningene til Hammerfest 

kommune. Dette innebærer reelt sett at man har lagt inn en reduksjon i driftsbudsjettet. 

 

For nærmere informasjon henvises det til vedlagte Årsplan 2021, med tilhørende budsjett. 

 

Vedlegg 

Vedlegg 1: Årsplan 2021, med tilhørende budsjett 
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Sak 29/20     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 

  

 

 

 

Drøftings- og orienteringssaker 
 

Forslag til vedtak: 

 

Sakene legges frem uten forslag til vedtak. 

 

Drøftingssaker: 

 

 Eventuell iverksettelse av prosess på utvidelse av antall medlemskommuner 

Basert på henvendelse på e-post fra Kvænangen kommune (se vedlegg 2) og dialog 

mellom Kvænangen kommune og ledelsen i Vest-Finnmark Rådet i Teams-møte 23.11.20. 

 Kystplan Finnmark - Deltakelse og organisering av arbeidet i PO12 

Kommunene bes fremlegge sine vurderinger omkring deltakelse i det fylkeskommunale 

prosjektet, og vi drøfter eventuell organisering av arbeidet basert på saksfremlegg som er 

behandlet i Øst-Finnmarkrådet 17.11.20 (se vedlegg 3) 

 Koronapandemien – Utfordringer og eventuelle behov for samarbeid 

Kommunene presenterer status i sine kommuner, og vi drøfter hvorvidt det er utfordringer 

eller mulighetsrom som løses best gjennom samarbeid mellom kommunene. 

 

 

Orienteringssaker: 

 

 Generalistkommune-utvalgets arbeid 

Utvalgsmedlem Bente Larssen, kommunedirektør i Porsanger kommune, orienterer. 

 Forum-Reiseliv 2021, 19.-20. januar på Scandic Alta 

Daglig leder (prosjektansvarlig) orienterer om status og veien videre. 

 

Vedlegg 

Vedlegg 2: E-post fra Kvænangen kommune v/ordfører Eirik L. Mevik, datert 11.11.20 

Vedlegg 3:  Saksfremlegg angående Kystplan Finnmark, behandlet av ØFR 17.11.20 
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Sak 30/20     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 

  

 

 

 

Eventuelt 
 

Forslag til vedtak: 

 

Saken legges frem uten forslag til vedtak. 

 

Saker under eventuelt må være fremmet for ledelsen i Vest-Finnmark Rådet pr e-post 

innen søndag 29. november 2020. 


